



RECEBEMOS DE SIDERIO ALMIRO SCHOROPFER e CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.001.587
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p>Site: www.sifamaq.com.br Email: sifamaq@sifamaq.com.br</p> <p>SIDERIO ALMIRO SCHOROPFER e CIA LTDA RUA TIRADENTES-592 CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS-PR CEP: 85660000 - FONE: (46)3536-2282</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.001.587 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 2	CHAVE DE ACESSO 4115 0602 0014 3500 0186 5500 1000 0015 8714 4322 7029
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150091498738 17/06/2015 20:48:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013696150	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 02.001.435/0001-86

NOME / RAZÃO SOCIAL 5-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 17/06/2015
ENDEREÇO AV. JGUACU - 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX (46)3546-1144	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENT/SAI 20:48:19

FATURA/DUPLICATAS
NÚMERO:
DT. VCTO:
VALOR:

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS SUBS. 0,00	VALOR DO ICMS SUBS. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10949,86
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA 10949,86



RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 76	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ	
												ICMS	IPI
1092	EIXO TRANSM. TRIBUTOS(R\$): 398,49 Fonte: IBPT	87084090	0500	5405	UN	1,0000	1.456,0000	1.456,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1245	DENTE 862740M1 TRIBUTOS(R\$): 460,81 Fonte: IBPT	84314929	0500	5405	UN	10,0000	206,0000	2.060,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3325	PARAFUSO SX UNC RP G.5 1 X5.1/2 TRIBUTOS(R\$): 38,85 Fonte: IBPT-REF:802433	73181500	0500	5405	UN	10,0000	12,8000	128,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1097	PORCATRIBUTOS(R\$): 13,95 Fonte: IBPT-REF:01720	73181600	0500	5405	UN	20,0000	2,3000	46,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3152	MANGUEIRATRIBUTOS(R\$): 113,43 Fonte: IBPT-REF:MME12015	40093100	0500	5405	PC	1,0000	323,0000	323,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3143	MANGUEIRATRIBUTOS(R\$): 16,85 Fonte: IBPT-REF:MMJT501	40092110	0500	5405	PC	1,0000	48,0000	48,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3464	FILTRO DIESEL TRIBUTOS(R\$): 34,01 Fonte: IBPT-REF:71101915N	84212990	0500	5405	PC	1,0000	210,0000	210,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1740	FILTRO HIDRAULICOTRIBUTOS(R\$): 18,30 Fonte: IBPT	84212990	0500	5405	UN	1,0000	113,0000	113,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
4159	COXIM TRIBUTOS(R\$): 15,31 Fonte: IBPT	87085019	0500	5405	PC	2,0000	28,0000	56,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2348	TERMINAL ESFERICOTRIBUTOS(R\$): 35,57 Fonte: IBPT-REF:11746	87089990	0500	5405	UN	2,0000	65,0000	130,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3187	EIXO TRIBUTOS(R\$): 255,08 Fonte: IBPT-REF:6300036	87085019	0500	5405	UN	1,0000	932,0000	932,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3487	MANGUEIRA TRD-150 1.1/4-32MM 2 L CONDUCAO OLEO TRIBUTOS(R\$): 55,84 Fonte: IBPT	40093100	0500	5405	PC	1,0000	159,0000	159,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2836	ABRACADEIRA MANGOTE 32MM 79X87 3 TRIBUTOS(R\$): 31,05 Fonte: IBPT-REF:AM-75	73269090	0500	5405	UN	4,0000	28,0000	112,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
662	JG REPAROTRIBUTOS(R\$): 19,28 Fonte: IBPT-REF:840476	40169300	0500	5405	UN	2,0000	38,3000	76,6000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1898	REPARO CILTRIBUTOS(R\$): 47,89 Fonte: IBPT-REF:4D0761	87083090	0500	5405	UN	1,0000	175,0000	175,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
422	FILTRO AR 1 TRIBUTOS(R\$): 13,04 Fonte: IBPT-REF:128782A1	84219999	0500	5405	UN	1,0000	68,0000	68,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1884	REPARO DO ORBITROL 75203738N TRIBUTOS(R\$): 39,28 Fonte: IBPT-REF:09096	40169300	0500	5405	UN	1,0000	156,0000	156,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1808	ROLAMENTOTRIBUTOS(R\$): 71,12 Fonte: IBPT-REF:32011	84821090	0500	5405	UN	2,0000	229,0000	458,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 1.579,65 Federal e R\$: 1.280,66 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR 9oi3aC - PEcAS E SERVIÇOS PARA CATERPILLAR, KOMATSU, HUBER-WARCO, FIAT-ALLIS, MICHIGAN, CASE, MASSEY-FERGUSON, CBT, VALMET, TEMA-TERA, DYNAPAC. RECUPERAÇÃO DE MATERIAL RODANTE E COMPLETA LINHA DE MANGUEIRAS E TERMINAIS HIDRAULICOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE SIDERIO ALMIRO SCHOROPFER e CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.001.587 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>Site: www.sifamaq.com.br Email: sifamaq@sifamaq.com.br</p> <p>SIDERIO ALMIRO SCHOROPFER e CIA LTDA RUA TIRADENTES-592 CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS-PR CEP: 85660000 - FONE: (46)3536-2282</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.001.587 SÉRIE: 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4115 0602 0014 3500 0186 5500 1000 0015 8714 4322 7029 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150091498738 17/06/2015 20:48:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013696150	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 02.001.435/0001-86

NOME / RAZÃO SOCIAL 5-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 17/06/2015
ENDEREÇO AV. JGUACU - 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX (46)3546-1144	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENT/SAI 20:48:19

FATURA/DUPLICATAS
NÚMERO:
DT. VCTO:
VALOR:

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS SUBS. 0,00	VALOR DO ICMS SUBS. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10949,86
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA 10949,86

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 76	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ	
												ICMS	IPI
3363	CRUZETRIBUTOS(R\$): 98,53 Fonte: IBPT-REF:99680591	87089990	0500	5405	PC	2,0000	180,0000	360,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3140	MANGUEIRATRIBUTOS(R\$): 32,47 Fonte: IBPT-REF:MM8108	40093100	0500	5405	PC	1,0000	92,5000	92,5000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1932	MANGUEIRA HIDR. 3/4 POL 200PSI BOR SINTRIBUTOS(R\$): 146,99 Fonte: IBPT-REF:0881743	40092110	0500	5405	UN	2,0000	209,2800	418,5600	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
609	MANGUEIRA BALFLEX 1TE - 1 POLTRIBUTOS(R\$): 114,48 Fonte: IBPT-REF:10,1216,16	40093100	0500	5405	UN	2,0000	163,0000	326,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
247	RETENTORTRIBUTOS(R\$): 28,68 Fonte: IBPT-REF:1608	40169300	0500	5405	UN	2,0000	56,9500	113,9000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
4632	ROTULA ESF RADIAL C/VEDTRIBUTOS(R\$): 10,78 Fonte: IBPT-REF:2880	84129080	0500	5405	UN	1,0000	96,3000	96,3000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3283	ADITIVO P/ RADIADORTRIBUTOS(R\$): 7,99 Fonte: IBPT-REF:3028	38249041	0500	5405	UN	2,0000	18,0000	36,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
3583	CILINDROTRIBUTOS(R\$): 725,57 Fonte: IBPT	87085019	0500	5405	UN	1,0000	2.651,0000	2.651,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
2936	EMBOLO DO CILINDRO DE DIRECAOTRIBUTOS(R\$): 16,67 Fonte: IBPT-REF:E67777	84129080	0500	5405	UN	1,0000	149,0000	149,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 1.579,65 Federal e R\$: 1.280,66 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR 9oi3aC - PEcAS E SERVIÇOS PARA CATERPILLAR, KOMATSU, HUBER-WARCO, FIAT-ALLIS, MICHIGAN, CASE, MASSEY-FERGUSON, CBT, VALMET, TEMA-TER, RA, DYNAPAC. RECUPERAÇÃO DE MATERIAL RODANTE E COMPLETA LINHA DE MANGUEIRAS E TERMINAIS HIDRAULICOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------